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INTERPELACJA 

Data wpływu: 19.11.2024 r. 

 

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

następującej treści: 

zgłaszam na VIII Sesję Sejmiku Warmińsko-Mazurskiego interpelację w sprawie 

promowania komunizmu, wspierania niemieckiej narracji historycznej ze środków 

Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Pan Marszałek dopuszcza by Stowarzyszenie Wspólnota Kulturowa „Borussia"  

za środki Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego organizowało spotkania  

z komunistami - przykład (…), byłego członka partii komunistycznej, byłego 

komunistycznego cenzora z okresu stalinowskiego, propagandzisty, pracownika Wydziału 

Propagandy Komitetu Centralnego PZPR, dziennikarza sławiącego niegdyś Włodzimierza 

Lenina? 

Pan Marszałek dopuszcza by Stowarzyszenie Wspólnota Kulturowa „Borussia"  

za środki Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego organizowało pod hasłem 

„Nigdy więcej pogromów" obchody rocznicy „nocy kryształowej", podczas której Niemcy 

dokonali spalenia synagog na terenie III Rzeszy, w tym w przedwojennym Olsztynie? 

Dlaczego współcześni Polacy mają mieć tołkowane do głów: „Nigdy więcej pogromów"? 

Tego rodzaju „eventy" kierowane powinny być do współczesnych Niemców, to oni, bo 

przecież nie Polacy, winni bić się za winy swoich dziadków w piersi. Poprzez tego rodzaju 

narrację może powstać wrażenie, że przed wojną to Polacy w Olsztynie podpalali synagogę, 

wybijali witryny sklepów żydowskich... Dalszy ciąg realizowanej pod rządami Platformy 

Obywatelskiej „pedagogiki wstydu". 

Pan Marszałek dopuszcza by Stowarzyszenie Wspólnota Kulturowa „Borussia"  

za środki Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego organizowało wydarzenia, 

podczas których uczestnikom sugeruje się, iż światu zagraża „napierający faszyzm". Sugeruje 

się, że uchronić nas może jedynie „nowy komunizm?" Konstytucja RP zabrania promowania 

obu totalitaryzmów, zarówno nazizmu jak i komunizmu. 

Do w/w przedsięwzięć dokłada się niestety, decyzją Pana Marszałka, każdy  

z mieszkańców województwa, ponieważ wydarzenia organizowane są również ze środków 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Co więcej, Pan Marszałek dopuszcza finansowanie „Borussi", która jednocześnie 

korzysta ze środków fundacji, której patronem jest Róża Luksemburg - komunistka, 

przeciwna odrodzeniu się Polski w 1918 r. 

Szanowny Panie Marszałku, proponuję aby zaprzestał Pan finansowania środowiska 

promującego komunizm, wspierającego niemiecką narrację historyczną. Środki przekazane 

mogą być m.in. na potrzebujących powodzian. Obecny rząd koalicji 13 grudnia nie radzi 

sobie ze skutkami ostatniej powodzi. 

Proszę o pisemne ustosunkowanie się do niniejszej interpelacji”. 
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